平成27年5月15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 キ ョ ウ デ ン

代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役
社 長

山 口 鐘 畿

（コード番号：６８８１ 東証第２部）

連 絡 者 の
役 職 氏 名

管理本部長

矢 澤 昭 人

電 話 番 号 ０ ４ ５ （ ９ ２ ９ ） ０ ５ ０ １

株式の取得(子会社化)に関するお知らせ

 当社は、平成27年5月15日開催の取締役会において、当社子会社昭和ＫＤＥ株式会社（本社：東京都豊

島区、代表者：田中基博）を通じて、ジャンテック株式会社の発行済株式の 100％を取得することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

  工業材料事業の拡充を図るものであります。

２．異動する子会社の概要

(１) 商 号 ジャンテック株式会社

(２) 所 在 地 東京都中央区日本橋本町４丁目７番１号

(３) 設 立 年 月 日 平成2年2月20日

(４) 代表者の役職氏名

代表取締役会長 川村 茂

代表取締役社長 川口 章

(５) 事 業 内 容

鉄鋼副資材、溶接棒、鋳物・窯業原料等の輸入・仕入販売

各種金属・鉱産物等の粉砕・分級・混合等加工

(６) 資 本 金 30百万円

(７) 株 主

個人株主5名

当社と株主との間には、記載すべき資本関係、人的関係、および取引関

係はありません。

(８) 上場会社と当該

会 社 と の 関 係

当社と当該会社との間には、当社子会社昭和ＫＤＥ㈱との間に少額の取

引関係があるほか、記載すべき資本関係、人的関係はありません。

(９) 売 上 高 2,167百万円（平成26年9月期）

(10) 総 資 産 834百万円（平成26年9月期末）

３．株式の取得先

個人株主５名

４．取得株式数、および取得前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式数 0株（議決権の個数0個、議決権所有割合0.0％）

(２) 取得株式数 600株（議決権の個数600個）

(３) 異動後の所有株式数 600株（議決権の個数600個、議決権所有割合100.0％）

（注）取得金額については、現株主との取り決めにより、開示を差し控えさせていただきます。

５．当社連結子会社における日程

(１) 取締役会決議 平成27年5月15日（金）

(２) 株式譲渡契約締結日 平成27年5月15日（金）

(３) 株式譲渡期日［予定］ 平成27年6月 1日（月）

６．今後の見通し

平成28年3月期連結業績に与える影響につきましては軽微であります。

  以 上